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Referat 

Mødetidspunkt 14. marts 2023 kl. 08.30 - 12.00 

Mødested Nykredit, Tankedraget 25, 9000 Aalborg 

  

Referent TTS 

Deltagere Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Nykredit  

Thomas Maigaard, Filialdirektør, Danske Bank 

Trine Sølvkjær, Manager, Deloitte 

Peter Baand, Direktør, Nordea 

Gitte Lauersen, Uddannelseschef, Dansk Ejendomsmæglerforening 

Martin Preisler Hedegaard, Partner og Direktør, HaugaardBraad 

Torben Toft Kristensen, Partner og statsaut. revisor, PWC 

Lars Jørgensen, Rektor, Dronninglund Gymnasium 

Lars Krull, Studieleder, AAU HD 

Charlotte Koldsø, Rektor, Aalborg Handelsskole 

Henrik Lauridsen, Lektor, UCN 

Peter Vollstedt, Lektor, UCN 

Jill Bach Larsen, uddannelsesleder, UCN 

Thieis Hifling Uggerly, studerende, UCN 

Amalie Frida Færk, studerende, UCN 

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, AC-medarbejder, UCN 

Tina Torp Staffe, studieadministrativ medarbejder, UCN 

Fraværende Afbud: 

Charlotte Koldsø 

Lars Jørgensen 

Thomas Maigaard 

Lars Krull 

Mødeleder Jill Bach Larsen, uddannelsesleder 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 
  

 

Uddannelsesudvalget for finansuddannelserne 

1. kl. 08.30 – 09.30 Præsentation af Nykredit og en introduktion til 

bankbranchen v/Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Nykredit 
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Mødet startede med en rundvisning hos Nykredit og efterfølgende gav Søren Riis en introduktion til 

Nykredit, Nykredits forretningsområder, Nykredits historie og branchen generelt.  

 

 

Jill Bach Larsen bød Theis Uggerly velkommen i uddannelsesudvalget. Theis præsenterede sig selv 

og oplyste bl.a. at han er studerende på Financial Controller uddannelsen, 2. semester. 

kl. 09.30 – 09.45 Pause 
 

2. kl. 09.45 – 09.50 Velkommen og godkendelse af referat fra sidste møde 

v/Jill Bach Larsen, Uddannelsesleder, UCN 
 

Jill Bach Larsen bød velkommen og gennemgik dagsorden for resten af mødet. 

Referatet fra sidste møde blev godkendt. 

3. kl. 09.50 – 10.20 Opfølgning på sidste møde ift. arbejdet med fremtidens 

kompetencebehov indenfor de finansielle professioner, og hvor der 

opleves gaps 
 

• Et eksempel på implementering af en anbefaling på Finansbacheloruddannelsen v/ Adjunkt 

Gitte Lindberg Kristensen 

• Foreløbige drøftelser på finansuddannelserne om anbefalingerne v/ Lektor Henrik Lauridsen 

 

Gitte Lindberg Kristensen deltog i mødet og gav et eksempel på, at underviserne har arbejdet videre 

med en anbefaling fra uddannelsesudvalget. 

Indholdet i undervisningen i det dobbelte bogholderi, opgavernes indhold og formålet med undervis-

ningen i forhold til resten af uddannelsen blev gennemgået. 

Tilbagemeldingen fra uddannelsesudvalget var, at det er rigtig godt at alle studerende får kendskab 

til dette uanset hvilken branche de ender med at få job i. 

 

Henrik Lauridsen kunne oplyse, at anbefalingerne fra uddannelsesudvalget har været drøftet på af-

delingsmøde på finansuddannelserne og det har udmøntet sig i 3 områder: 

• ESG 

• COMPLIANCE 

• Rådgivningen – det hele menneske 

Henrik Lauridsen gennemgik de 3 områder og kunne bl.a. oplyse, at der netop har været afholdt fi-

nans konference for uddannelsesinstitutionerne og her har ESG været emne på dagsorden.  
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I forhold til ESG er det så stort og branchen arbejder selv hårdt på at overholde regler, som også 

ændres løbende. Det er kæmpestort og det er derfor forståeligt, at det kan være svært at give de 

studerende viden om dette. Der findes dog specialister i branchen som kan trækkes ind i som input 

på uddannelsen. 

I forhold til COMPLIANCE efterlyser underviserne input fra uddannelsesudvalget i forhold til, hvor vi 

bedste skal lægge kræfterne?  

Det anbefales, at det integreres løbende igennem hele uddannelsen, da det er langt væk for de stu-

derende, hvis de har haft det på 2. semester.  

Der er et forslag fra uddannelsesudvalget at COMPLIANCE tænkes ind i alle cases på uddannel-

serne og lige meget, hvad hvilken branche du kommer ud i, så er COMPLIANCE vigtig.  

Henrik Lauridsen kunne dog også oplyse, at det er svært at gøre det håndgribeligt i uddannelsen. 

Der følges op på COMPLIANCE i forbindelse med praktikopgaven, hvor de studerende skal be-

skrive, hvordan der arbejdes med dette i praktikvirksomheden. 

I forhold til fokus på rådgivningen vil uddannelsen give større fokus på mundtlig rådgivning, dog er vi 

i den forbindelse udfordret af, at nogle fag afprøves skriftlig og de studerende er usikre på deres 

egen personlighed – her bruger vi Insight personprofiler og vi vil arbejde mere aktivt med disse profi-

ler i undervisningen. 

Her anbefales igen, at rådgivningen altid inddrages i case arbejdet på uddannelserne. 

 

4. kl. 10.20 – 11.25 Nyt fra finansuddannelserne og drøftelse af re-design 

af 5. semester finansbachelor v/Jill Bach Larsen, Uddannelsesleder, 

UCN 

 

Nyt fra finansuddannelsen 

Jill Bach Larsen gav info om nyt fra finansuddannelserne, bl.a. kunne Jill oplyse, at vi nu har fået 

ansat en Forsknings- og Udviklingsleder. 

På UCN har der netop været et stillingsopslag ude med to nye stillinger – to direktører indenfor hhv. 

velfærd og erhverv. Der har tidligere været ansat en uddannelsesdirektør, som var ansvarlig for hele 

uddannelsesområdet og det deles nu op, så der fremadrettet vil være 2 uddannelsesdirektører, som 

skal være med til at skabe mere fokus på vores uddannelser. 

 

Jill Bach Larsen orienterede også om efter-/videreuddannelsesmulighederne indenfor området. 

Se her for at læse mere om formuerådgivning 

https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/for-

mueradgivning  

og her om kundesamspil 

https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/kunde-

samspil    

https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/formueradgivning
https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/formueradgivning
https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/kundesamspil
https://www.ucn.dk/efteruddannelse/diplomuddannelse/den-merkantile-diplomuddannelse/kundesamspil
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Jill Bach Larsen kunne også fortælle om den netop afholdte finanskonference (netværk for finansud-

dannelserne) – som i år blev holdt i Aalborg med temaet Bæredygtighed. Jill Bach Larsen gennem-

gik kort programmet for konferencen. 

 

Jill Bach Larsen orienterede også om studieordningerne, som er vores styringsredskab. Der udar-

bejdes nationale studieordninger, som udarbejdes i samarbejde med brancheorganisationerne og 

disse er gældende for alle skoler, der udbyder uddannelserne på landsplan. Dette er for at sikre 

samme læringsmål og samme kvalitet i uddannelsen. 

De institutionelle studieordninger udarbejdes af hver enkelt skole, her udarbejdes lokale uddannel-

seselementer og alle skoler beslutter selv, hvordan eksaminer afvikles og udprøves. 

Da det er et styringsredskab, er vi forpligtet til at arbejde med disse og lave ændringer, når det er 

nødvendigt og noget af det der udfordrer os lige nu, er bl.a. ChatGPT i forhold til nogle af vores eksi-

sterende eksaminer. Hvordan sikrer vi vores eksaminer og hvordan tilpasser vi eksaminer fremad-

rettet? 

 

Re-design af 5. semester – praktik, finansbachelor 

I august var der fælles opstart for alle praktikvirksomheder og studerende. 

Vi har brug for at løfte vidensniveauet i de studerende praktikprojekter. 

De studerende kommer ofte for sent i gang med opgaver og projektet bliver så heller ikke lavet med 

den omhu vi ønsker. Projektet er et akademisk krav i uddannelsen, men det skal også kunne skabe 

forbindelse mellem teori og praksis. De studerende har svært ved at holde fokus på at få afsluttet 

uddannelsen, da de oftest har job i branchen efter praktikken, som bliver prioriteret fremfor afslut-

ning af uddannelsen. 

I efteråret lavede vi et forsøg med at have faste vejledningstidspunkter, som praktikvirksomhederne 

også blev oplyst om. Dette er for at sikre, at de studerende får arbejdet med projektet løbende. 

Hvad tænker I om dette? 

Det er et dilemma, da de unge mennesker også gerne vil shine, da de jo er interesseret i at vise at 

de er klar til et fast job efter uddannelsen.  

Der var enighed om, at faste vejledningstidspunkter/-dage er godt. 

Der mangler en dialog mellem den studerende og praktikpladsen i forhold til emne i praktikrappor-

ten. 

Der var forslag om, at en del af det at have en praktikant er, at man tager en drøftelse med den stu-

derende om hvilke emner, der kunne være relevante at skrive opgave om. Det er en god idé at ar-

bejde med det målrettet, da det giver de bedste projekter, der også giver input til praktikstedet. 

De steder, hvor det allerede sker, oplever praktikstederne også at få gode opgaver, der giver input til 

det daglige arbejde. 
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5. kl. 11.25 – 11.30 Eventuelt 

Jill Bach Larsen orienterede om næste møde, der afholdes på Campus Hobrovej, hvor der også af-

holdes karrieremesse. 

kl. 11.30 – 12.00 Frokost 


